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AKTIVET l lg Shenime 2015 2014

AKTIVET AFATSHKURTERA 18,481,93218.404.412I
1 Aktive monetare 568,933 142,894 1

Arka 117,813 57,810 2
l l Banka 451,120 85,084

2 Derivative dhe aktive te mbaitura piir treqtim tl
(i) -Derivativet ill

tl (iil -Aktivet e mbaitura pdr treqtim
3

3 Aktive td tiera financiare afatshkurtra 231,961 580,480I
Llogari/Kdrkesa td arkdtueshme tl

ii Lloqari/Kdrkesa td tiera tE arkdtueshme iii
ill lnstrumente td tiera boahi IV

IV lnvestime td tiera financiare V

V Tatimi mbifitmin dhe Tvsh 231,961 580,480vi
vi Te dreita dhe detvrime te tiera vtl

4 Inventari vill

Ldnd€t e para vii
tl Prodhim nd proces vill

ill Produkte tE qatshme
IV Mallra pdr rishitie 4
V P arap aqesat pdr furnizime 5
vi

5 Aktivet bioloq iike afatsh ku rtra tl
6 Aktivet afatshkurtra td mbaitura pdr shitie 1
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtvra 17,681 ,038 17,68'1,038

tl AKTIVET AFATGJATA il

I Investimet financiare afatq iata
Pjssdmarrje td tiera nd ni6sitE kontrolluara 2

ii Aksione dhe investime td tiera nd piesdmarrie
ill Aksione dhe letra td tiera me vler\ 4
IV Lloqari/Kdrkesa td arkdtueshme afatqiata

2 Aktive afatqiata materiale ill
Toka 1

tl Nddrfesa
iii Makineri dhe paiisie 2
IV Aktive tE tiera afatsiata materiale he vl.kontab.)

3
3 Aktivet Biologjike afatgjata 4
4 Aktivet afatgjata jomateriale 5

Emriimird 6
ll Shpenzimet e zhvillimit 7
ill Aktive td tiera afatqiata iomateriale 8

9
5 (apital aksionar i paoaouar 1 0
6 Aktive td tiera afatqiata

-I

TOTALI IAKTIVEVE (I+ II) rl{Ff: ?f tr6-q1OF"31ffi191.93218,404,412

NfPT i K92213011 R
Tirane - Albania I



DETYRIMET DHE KAPITALI l lq Shenime 2015 2014

DETYRIMET AFATSHKU RTERA 1,160,163 292,896
Derivativdt
Huamarriet
Huat dhe obliqacionet afatshkuftra
Kthi m eU ri p aqesaf e h u av e af atqi ata
Bono td konvertueshme

Huat dhe parapaqimet 1 ,1 60,1 63 292,896
Td pagueshme ndai furnitordve 671,233
Td pagueshme ndai punoni\sve 257,362
D ety ri m e tati more tap+ tv sh 458,492 25.741
Detyrime per siqurime shoqerore e shendetsore 30,438 9,793
Detvrime tatimore tatim fitim
Te dreita dhe detvrime ndai oftakeve
Dividente te paqueshem
Debitore dhe kreditore te tiere
Parapaqimet e arkdtuara
Hua te tjera

"rrPT iK92213011 R
T"- -ne -  A lbania

tet dhe td ardhurat e s

iI.DETYRIME AFATGJATA

ntet dhe tii ardhurat e

vetdm nd PF tE konsoliduara

TOTALI I DETYRIMEVE KAPIT


